
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n.  50  del 22.02.2018 

C.S.S. COMUNITÀ SOCIO-SANITARIA DI VIA BRAMBILLA N. 1 - CASTELLANZA – 

SOLIDARIETÀ FAMIGLIARE ONLUS - INTEGRAZIONE E MODIFICHE ALLA 

CONVENZIONE 
 
È assente l’assessore Cristina Borroni.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 09.07.2008 con la quale si approvava la Convenzione tra il 
Comune di Castellanza e l’Associazione Solidarietà Famigliare di Castellanza per la gestione della C.S.S. 
Comunità Socio/Sanitaria di Via Brambilla n. 1 a Castellanza, con validità sino al 31.12.2018;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 14.02.2018 con la quale si prendeva atto del bilancio 
preconsuntivo 2017 e di previsione anno 2018 presentato dall’Associazione Solidarietà Famigliare Onlus e, 
contestualmente si approvava l’importo della retta mensile a carico del Comune per il primo semestre 2018; 
 
Dato atto che si rende necessario apportare modifiche e integrazioni alla Convenzione in essere, come sopra 
richiamata, al fine di renderla rispondente alle attuali esigenze operative; 
 
Ritenuto opportuno: 
- integrare l’art. 1 “oggetto della Convenzione” indicando al termine del periodo le parole “e nel territorio 
circostante”; 

- modificare integralmente l’art. 4 “quantificazione del contributo” riportando solo la seguente frase: “La retta a 
carico del Comune e la quota di compartecipazione dell’utenza verranno determinate dal Comune sula base dei progetti 

individuali concordati con gli utenti”; 

- modificare integralmente l’art. 5 “modalità di pagamento” riportando solo la seguente frase: “La retta e la quota 
di compartecipazione come sopra determinate saranno comunicate all’Associazione Solidarietà Famigliare ai fini della loro 

applicazione”; 
 
Vista la comunicazione del 22.02.2018, prot. 4349 del 22.02.2018, con la quale l’Associazione Solidarietà 
Famigliare Onlus concorda sulla proposta di modifica alla convenzione; 

 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 
per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 
- il Responsabile del Settore Politiche Sociali, esprimendo il proprio parere tecnico; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare le modifiche e integrazioni alla Convenzione tra il Comune di Castellanza e l’Associazione 

Solidarietà Famigliare di Castellanza per la gestione della C.S.S. Comunità Socio-Sanitaria di Via Brambilla n. 
1 a Castellanza, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 09.07.2008, indicate in premessa; 
 

2. di dare atto che tali modifiche entreranno in vigore dal 01.07.2018; 
 
3. di demandare alla Responsabile del Settore Politiche Sociali, Dott.ssa Isabella Airoldi, la sottoscrizione del 

testo integrativo alla Convenzione in epigrafe, in rappresentanza del Comune di Castellanza, in forza di 
decreto sindacale n. 14510 del 25.07.2016, emanato in attuazione di quanto stabilito dall’art. 107, punto 3, lett. 
c) del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 
4. di trasmettere copia del presente atto all’Associazione Solidarietà Famigliare di Castellanza; 

  
5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime favorevole votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 


